
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 891 del 10/04/2024

1/3

Atto Dirigenziale
N. 891 del 10/04/2024

Classifica: 010.02.01 Anno 2024 (Proposta n° 1760/2024)

Oggetto PN METRO PLUS E CITTA’ MEDIE SUD 2021-2027, PRIORITA’ 3 
MOBILITA’ URBANA MULTIMODALE SOSTENIBILE AZIONE 
3.2.8.1 - PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA DI N. 12 
AUTOBUS ELETTRICI PER IL SERVIZIO DI 
TRASPORTOPUBBLICO URBANO - CUP B80A22000030001 - CIG 
9503974F70 – NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO 

Ufficio Responsabile Direzione Patrimonio e Tpl Ambito Tpl e Trasporto Privato 

Riferimento PEG 84 

Resp. del Proc. ARCH. ALBERTO MIGLIORI 

Dirigente/Titolare P.O. Dott. Arch. Alberto Migliori 
GARSI

Il Dirigente
RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 2960 del 21/12/2023 con la quale è stato 

disposto di affidare la fornitura di n. 12 autobus elettrici per il servizio di trasporto 

pubblico urbano all’impresa Karsan Europe Srl con sede legale in Torino, corso Vittorio 

Emanuele II n. 72, C.F. e P.I. 11234150016, con il punteggio complessivo di 94,89/100, di 

cui 74,89/80 per l’offerta tecnica e 20/20 per l’offerta economica, e un prezzo offerto di € 

2.940.000,00, Iva esclusa;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 891 del 10/04/2024

2/3

VISTO il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n.

50/2016, nella versione aggiornata approvata dal Sindaco metropolitano con atto n. 12 del

28 febbraio 2020 e in particolare gli articoli da 14 a 18;

DATO ATTO che il gruppo di lavoro di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 è stato 

individuato con Atto Dirigenziale n. 2081 del 31.08.2022;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 1 del 02/02/2023 che conferisce al 

sottoscritto Arch. Alberto Migliori l'incarico della Direzione “Patrimonio e T.P.L.”;

RITENUTO quindi opportuno aggiornare il gruppo di lavoro data la nomina del Dirigente 

alla Direzione Trasporto Pubblico Locale;

RITENUTO pertanto di procedere alla rimodulazione del gruppo di lavoro per la gara in 

oggetto, come da Allegato A) al presente atto, rappresentando che l’importo complessivo 

dell’incentivo risulta determinato in € 54.720,00, di cui € 10.944,00 destinati al Fondo per 

l’innovazione;

CONSIDERATO l'art. 101, comma 6-bis e nell'art. 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, nel 

caso di forniture con particolare complessità, il Direttore dell’Esecuzione può essere un 

soggetto diverso dal RUP, e supportato da Direttori Operativi;

RITENUTO quindi opportuno, secondo l’art. 16 del D.M. 49/2018, individuare il 

Direttore dell'Esecuzione del Contratto della fornitura in oggetto nella figura dell’Ing. 

Alberto Berti, ed individuare il Direttore Operativo della fornitura nelle figure dell’Ing. 

Francesco Margutti e Dott. Gianni Sassoli;

VISTI:

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 142/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026.

- gli artt. 107, 153, 179, 183 e 192, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

- l’art. 4, D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici.

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI NOMINARE l’Arch. Alberto Migliori Responsabile Unico del Procedimento di 

n. 12 autobus elettrici per il servizio di trasporto pubblico urbano, aggiudicata 

all’impresa Karsan Europe Srl con determina dirigenziale n. 2960 del 21/12/2023;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 891 del 10/04/2024

3/3

2. DI NOMINARE l’Ing. Alberto Berti Direttore dell'Esecuzione del contratto di 

fornitura, e l’Ing. Francesco Margutti e il Dott. Gianni Sassoli Direttori Operativi 

della Fornitura;

3. DI AGGIORNARE come da Allegato A) e ai sensi e per gli effetti del Regolamento 

per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, il 

gruppo di lavoro per l’affidamento della procedura di gara relativa alla fornitura dei 

mezzi elettrici di cui in premessa;

4. DI PARTECIPARE il presente atto all’impresa Karsan Europe Srl;

5. DI TRASMETTERE l'originale del presente atto all'ufficio Segreteria per la sua 

pubblicazione e raccolta.

Allegati parte integrante:
Allegato A_Rimodulazione Gruppo Di Lavoro 12 Bussini Firenze.pdf.p7m (Hash: 
a59f920a51f919bb63c40832966bcc4f66a36538853dfd20fa022b481596502a)
 

Firenze,    10/04/2024   

 IL DIRIGENTE 
 ALBERTO MIGLIORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


